
 

 

 

1 

COMUNE DI MOLITERNO 
Provincia di Potenza 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
  

Reg. Gen.  n. 449 del 24/09/2018 

 

Determinazione n. 055 del  20/09/2018 

  

OGGETTO:  
 

P.O. Val d’Agri - Impiantistica Sportiva - Operazione P6-04 

 Opere complementari di ampliamento e miglioramento centro sportivo comunale 

“Interventi urgenti nella Piscina Coperta Comunale”  

Liquidazione fornitura di piatti tuffi blocchi di partenza vasca natatoria   

CUP E86H08000120002  CIG  Z93207802A  

  

 

 Con la presente determinazione si da  atto che la copertura finanziaria dell’intervento è assicu-

rata in uscita al cap. 2621.8 del bilancio comunale - gestione residui  

 

 

  

 Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno li, 17/09/2018 

                                                                 Il Responsabile dell’Area Tecnica – Settore LL.PP.                                                                                                                

f.to Ing. Maria Teresa Vignola                                                                                                

 

 Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

 Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno  li, 20/09/2018 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       f.to Rag.  Carmela DELORENZO  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

PROPOSTA DI  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PRESENTATA  

DAL RUP Geom. Giuseppe MASTRANGELO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI : 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento ammini-

strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.P.R.  n° 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 il regolamento che disciplina l'affidamento in economia dei servizi di importo a € 100.000,00 

approvato do DGC n. 16 del 03/05/2012;  

 il Decreto Sindacale 05 del 05/03/2018 con cui si nominava l’ing. Maria Teresa VIGNOLA  

Responsabile dell’area Tecnica-Settore LL.PP 

 

PREMESSO CHE  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n° 127 del 20/11/2008, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il progetto definitivo/esecutivo, redatto  dall’ing. Giovanni D’APUZZO da Moliterno, ap-

positamente incaricato con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 146 del 

03/11/208, relativo agli “Interventi prioritari sulla piscina comunale” nell’ambito delle più ampie 

opere indicate in oggetto, dell’importo complessivo di €  144.753,24 così distinto: 

 

A- LAVORI 
 

 
Importo Lavo-

ri 

Oneri Sicu-

rezza inclusi 

Oneri Sicu-

rezza specifi-

ci 

Importo a base 

d’asta 

Importo sog-

getto a ribasso 

IVA 

20% 

Totale dei la-

vori compreso 

IVA 

1 Opere edili 33.396,51 € 668,04 € 521,90 € 33.918,41  32.728,47  6.783,68 € 40.702,09 

2 
Impianto elet-

trico 30.125,25 € 603,42 € --------- € 30.152,25  29.548,83  6.030,45 € 36.182,70 

3 
Impiantistica 

Tecnica  5.956,00 € 52,96 € --------- € 5.956,00 € 5.903,04 1.191,20 € 7.147,20 

4 Infissi 7.042,73 € 33,53 € --------- € 7.042,73 € 7.009,20 1.408,55 € 8.451,28 

5 
Prevenzione 

Incendi 1.440,00 € 7,20 € -------- € 1.440,00 € 1.432,80 € 288,20 € 1.728,00 

6 
Impianto Ter-

mico 7.500,00 € 160,00 € -------- € 7.500,00 € 7.340,00 1.500,00 € 9.000,00 

7 Altri interventi 2.300,00 € 59,59 € -------- € 2.300,00 € 2.254,00 € 460,00 € 2.760,00 

  87.787,49 1.584,74 € 521,90 € 88.309,39 86.216,34 17.661,88 105.971,27 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE 

  Importo IVA 20% Importo totale 

1 Lavori in economia € 3.555,39 € 711,08 € 4.266,47 

2 Imprevisti € 2.325,21 € 465,04 € 2.790,25 

3 Forniture in opera € 4.730,00 € 946,00 € 5.676,00 

4 Spese tecniche compreso contributi e 

cassa 

€ 18.760,00 € 3.752,00 € 22.512,00 

5 Spese ottenimento di certificazioni ed 

autorizzazioni 

€ 2.500,00 € 500,00 € 3.000,00 

6 Spese ex art. 92 D.Lgs 193/06 € 526,72 € ------- € 526,72 

7 Accantonamento art.6 L.R. 27/06 € 10,53 € ------- € 10,53 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 38.781,97 

       TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO   € 144.753,24 

 

PRESO ATTO: 

- che la spesa complessiva di € 144.753,24 è finanziata con fondi del Programma Operativo Val 

d’Agri di cui alla D.G.R. n. 1382 del 17/10/2007, con fondi previsti in uscita al Cap. 2621.8  del bi-

lancio comunale - gestione residui;  



 

 

 

3 

 

- che nell’ambito delle somme a disposizione dell’amministrazione è prevista l’esecuzione di lavori in 

economia e forniture d’opera; 

 

- che con determinazione n. 49 del 30/10/2017, ai sensi del Regolamento Comunale per l’esecuzione 

di lavori forniture e servizi in economia approvato con deliberazione Consiliare n° 15/2012, è stata 

affidata alla ditta PISCINE GIMAR  s.a.s. di ROMANO & C. con sede in Brusciano (NA) alla via 

Giordano Bruno 81  la fornitura di n. 5 piatti tuffi dei blocchi di partenza della vasca natatoria per la 

spesa di € 440,00 oltre IVA al 22% pari a € 96,80 e quindi complessivamente € 536,80 secondo il 

preventivo in data 03/10/2017 prot. 8175;  

 

- che la ditta PISCINE GIMAR  s.a.s. di ROMANO & C, ha presentato al comune per la successiva 

liquidazione la fattura n. 2 del 24/08/2018 dell’importo di 488,00 IVA compresa pari a € 88,00; 

 

- che il RUP geom. Giuseppe MASTRANGELO ha accertato la regolare esecuzione della fornitura 

eseguita ed ha liquidato l’importo di € 488,00;  

 

- che è stato acquisito il DURC regolare prot. INAIL 11266280 con scadenza 30/10/2018; 

 

RITENUTO: 

- dover procedere alla liquidazione a favore della ditta  PISCINE GIMAR  s.a.s. di ROMANO & C. 

con sede in Brusciano (NA) alla via Giordano Bruno 81, per la fornitura di n. 5 piatti tuffi dei blocchi 

di partenza della vasca natatoria della piscina comunale, della fattura n. 2 del 24/08/2018 

dell’importo di 488,00 IVA compresa pari a € 88,00; 

  

DETERMINA 

 

1. di rendere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di liquidare , nell’ambito dei lavori di “P.O. Val d’Agri - Impiantistica Sportiva Operazione P6-

04-  Opere complementari di ampliamento e miglioramento centro sportivo comunale “Interventi 

urgenti nella Piscina Coperta Comunale”  alla ditta PISCINE GIMAR  s.a.s. di ROMANO & 

C. con sede in Brusciano (NA) alla via Giordano Bruno 81, per la fornitura di n. 5 piatti 

tuffi dei blocchi di partenza della vasca natatoria della piscina comunale, della fattura n. 2 

del 24/08/2018 dell’importo di 488,00 IVA compresa pari a € 88,00; 

 

3. di dare atto che : 

- che il RUP è il geom. Giuseppe Mastrangelo; 

- la copertura finanziaria dell’intervento è assicurata con fondi previsti in uscita al Cap. 2621.8  del 

bilancio comunale - gestione residui; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP. 

Ing. Maria Teresa Vignola  

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Redattore della presente proposta 

 f.to geom. Giuseppe MASTRANGELO 



 

 

 

4 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP 

 

VISTA la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto presentata dal RUP geom. 

Giuseppe MASTRANGELO; 

 

ATTESO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss. 

mm. e ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno ripor-

tato, unitamente all’allegato prospetto dandone per qui integralmente trascritto il relativo di-

spositivo. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

SETTORE LL.PP. 

f.to Ing. Maria Teresa Vignola  

 

 


